1

证券代码：601900        证券简称：南方传媒         公告编号：临 2017-040

南方出版传媒股份有限公司

关于调整公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金方

案中有关取消募集配套资金安排的公告

   本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

南方出版传媒股份有限公司（以下简称“南方传媒”或“公司”）拟向广东

樵山文化产业投资控股有限公司等 89 名交易对方发行股份购买其持有的南方传

媒控股子公司广东新华发行集团股份有限公司（以下简称“发行集团”）43.27%

股权，南方传媒拟向惠州市国有文化资产监督管理办公室、中共陆丰市委宣传部、

机械工业出版社 3 名交易对方支付现金购买其持有的南方传媒控股子公司发行

集团 1.93%股权，同时募集配套资金（简称“本次重组”）

公司本次重组已于2017年5月5日经中国证券监督管理委员会（以下简称“中

国证监会”）上市公司并购重组审核委员会（以下简称“并购重组委”）2017年第

22次并购重组委工作会议审核并获得有条件通过。根据中国证监会并购重组委的

审核意见，公司对本次重组方案进行调整，即取消本次重组涉及的募集配套资金

安排。

具体情况如下：

一、调整前方案

为了提高整合绩效，本次交易拟向广西出版传媒集团有限公司、九泰基金管

理有限公司、安信乾宏投资有限公司六名特定投资者发行股份募集配套资金，募

集配套资金总额不超过42,500万元，同时不超过本次发行股份购买资产交易总金

额的100%。本次募集配套资金以发行股份和支付现金购买资产为前提条件，但

本次募集配套资金成功与否并不影响本次发行股份和支付现金购买资产的实施。

各发行对象发行股份情况如下：

2

认购对象 认购金额（万元） 认购股数（股）

广西出版传媒集团有限公司 30,000      20,120,724

九泰基金管理有限公司 10,000       6,706,908

安信乾宏投资有限公司 2,500       1,676,727

合计 42,500     28,504,359

本次配套资金使用按照轻重缓急的顺序安排如下：

序号 募投项目名称
拟使用配套募集资金金

额（万元）

1 支付本次交易现金对价 5,060

2 支付本次中介机构费用 1,340

3 新华文化中心项目 36,100

合计 42,500.00

本次交易前后，广版集团均为本公司控股股东、实际控制人。本次交易不会

导致本公司控制权发生变化。本次交易属于《重组办法》规定的上市公司发行股

份购买资产的情形，因此本次交易需要提交中国证监会上市公司并购重组审核委

员会审核。本次交易不构成借壳上市。

二、调整后方案

修改后方案调整为：

取消本次配套募集资金相关安排。

三、独立董事意见

公司独立董事就本次交易方案调整事项发表独立意见如下：

上述事项符合《公司法》、《证券法》、《上海证券交易所股票上市规则》、及

南方传媒《公司章程》等相关规定，合法有效，具有可操作性，符合公司和全体

股东的利益，没有损害公司和非关联股东特别是中小股东的利益。根据中国证监

会并购重组委 2017 年第 22 次并购重组委工作会议的审核意见，同意对发行股份

及支付现金购买资产并募集配套资金方案进行调整，即取消本次重组涉及的募集

配套资金安排。

四、中介机构意见

3

（一）独立财务顾问意见

南方传媒本次取消募集配套资金的决策程序符合《重组管理办法》、《上市公

司监管法律法规常见问题与解答修订汇编》的规定。

（二）法律顾问意见

南方传媒本次取消募集配套资金的决策程序符合《重组管理办法》、《上市公

司监管法律法规常见问题与解答修订汇编》的规定。

五、备查文件

1.《2017 年第七次临时董事会会议决议》

2.《南方出版传媒股份有限公司独立董事关于公司 2017 年第七次临时董事

会相关事项的事前认可意见》

3.《南方出版传媒股份有限公司独立董事关于公司 2017 年第七次临时董事

会相关事项的独立董事意见》

4.《长城证券股份有限公司关于南方出版传媒股份有限公司发行股份及支付

现金购买资产之补充独立财务顾问报告》

5.《北京市君合律师事务所关于南方出版传媒股份有限公司发行股份及支付

现金购买资产的补充法律意见书（四）》

公司指定信息披露媒体为《证券时报》、《上海证券报》、《中国证券报》和上

海证券交易所网站（www.sse.com.cn)，有关公司的信息均以在上述指定信息披露

媒体刊登的信息为准，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

南方出版传媒股份有限公司董事会

2017年 5月 11日